UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Gli Statvti Della Sacra Religione Di S. Gio: Gierosolimitano

Bosio, Giacomo

Roma, 1597

Literae S. D. N. Gregorii Papae XIII. Per Qvas Confirmantvr Privilegia Religionis Sancti Ioannis Hierosolymitani; praecipiturq[ue] Clericis Secularibus eiusdem Hospitalis Beneficia possidentibus, vt ...

urn:nbn:de:hbz:466:1-10742

S. D. N. GREGORII

P. A. P. A. E. X. I. I. I.

PER QVAS CONFIRMANTVR PRIVILEGIA

Religionis Sancti Ioannis Hierosolymitani; præcipiturq; Clericis Secularibus eiusdem Hospitalis Beneficia possidentibus, vt infra sex menses à die, quo eis indictum fuerit, Habitum suscipere teneantur; Alioquin Beneficijs huiusmodi, ipso iure priuati censentur: Ipsiq; à Seminarij Clericorum in qualibet Ciuitate erecti, seu erigendi, ac Decimarum, Subsidijs, & aliorum onerum contributione totaliter eximuntur.

GREGORIUS PP. XIII. Ad Perpetuam rei memoriam.

Vt magis, ac firmitus Hospitalis S. Ioannis Hierosolymitani Ordini sanctæ Sedi Apostolicæ, & nobis acceptissimo, ac de Christiano nomine, Fideiq; Catholicæ defensione optime merito, illiusque Magno Magistro, Præceptoribus, & Cômendatarijs hastenus per Sedem Apostolicam cõcessa priuilegia præseruetur, Paterno, quo eundem Ordinem cõplectimur affectu, equũ est prouiderè. Dudũ siquidè fel: record: Pius Papa III. Prædecessor noster, dũ fauore eiusdẽ Hospitalis, & Religionis, Priuilegia eidẽ antea concessa confirmauit, atq; approbauit, vel etiam ampliauit, animaduertens piæ memoriæ Clementem Papam Septimũ etiam Prædecessorẽ nostrum statuisse, qd oēs, & singuli Baiuluarum, Prioratum, Præceptoriarũ, Domorũ, & Beneficiorũ, in vim collationũ eis factarũ Possessores Sæculares, aut alterius Ordinis Regulares, seu pensiones super illorum fructibus, redditibus, & prouentibus

bi

I

hu-

huiusmodi, eatenus, etiã per Sedem eandẽ reseruatas, percipientes, illas, & illa infra sex menses à die intimacionis dictarũ Literarum in manibus Magistri, & Cõuentus prædictorũ, iuxta formã Stabilimentorum dictæ Religionis dimittere, & trãsserre, seu illarũ cassationi, cõsentire tenerentur; Alioquin Beneficia, & pẽsiones huiusmodi, nisi illa Possidẽtes, & illas percipientes infra dictũ tempus Habitum susciperent, & professionem regularẽ ipsius Religionis emitterent, lapsis mensibus ipsis vacarent, ac cassæ, & extinctæ essent, & esse censerentur eo ipso. Ac deinde recolendæ memoriæ Paulũ Papã Tertium etiã Prædecessorem nostrum, vt Magister, & singuli Priores, Baiuliu, Præceptores, Milites, & Fratres Hospitalis huiusmodi, pro eorũ libito Parochiales, ac etiã sine cura Ecclesias, vel earũ Vicarias, seu Capellanas perpetuas, aut Capellas, vel Altaria, seu alia Beneficia simplicia ad eorũ collationẽ, præsentationem, electionẽ, seu quãuis aliam dispositionem, ratione Prioratũ, Baiuliatuum, Præceptoriarũ, etiam Camerarum Magistraliũ nuncupatarum, Hospitaliũ, Domorum, & aliorũ Beneficiorum dicti Hospitalis, per eos pro tempore obtentorũ, de iure, statuto, cõsuetudine, fundatione, aut priuilegio, vel aliàs quomodolibet spectantia, & pertinentia, ab ipsis Baiuliujs, Præceptorijs, Domibus, Hospitalibus, & alijs Beneficijs dependen. seu illis annexa, quæ dudũ forsan Fratibus saltẽ Capellanis eiusdẽ Hospitalis, & ab eisdẽ Magistro, Prioribus, Baiuliujs, ac Præceptoribus, & alijs prædictis conferebantur, à longo tamen, & forsan longissimo tempore citra, de cuius initio memoria hominũ forsan non existerat, per ipsos Magistrum, Priores, Baiuliuos, Præceptores, Milites, & Fratres per abusum, aut ex defectu huiusmodi Capellanorũ, vel aliarũ Personarum eiusdem Hospitalis ad id idonearum, Clericis, seu Presbyteris Secularibus collata, aut cõferri, & p ipsos Presbyteros, vel Clericos Seculares obtineri solita, etiã Fratibus huiusmodi, præsertim Capellanis nũcupatis, qui, vt asseritur, à Presbyteris, seu Clericis, nisi quo ad gestationẽ Crucis, vel Habitus dicti Hospitalis ad pectus nõ differebant, immo priuilegijs Clericorũ Seculariũ, iuxta forsan eorũ Priuilegia, & consuetudines gaudere solebant, si ad

Quod Pensiones aut Beneficia obtinentes teneantur ad Habitũ suspensionem infra sex menses, alioquin Pensiones, & Beneficia ipsa vacare censeantur.

Quod Capellani dicti ordinis nõ differunt à clericis secularibus nisi quo ad gestationẽ crucis, vel habitus ad pectus.

id

id alias idonei, & habiles reperirentur, conferre, ac alias de illis providere, & disponere, ipsiq; Fratres, quib⁹ Beneficia huiusmodi conferri contingeret, illa, si sibi alias canonicè conferrentur, aut ipsi eligerentur, præsentarètur, vel alias assumerentur ad illa, & instituerentur in eis, recipere, & in titulū, & quoad viuerent, retinere respectiue liberè, & licite valerent, Statuta, & Ordinationes extendisse, & apliuisse, eisq; desup indulgisse; Idè Pius Quarrus concessiones, & Priuilegia dictorū Prædecessorū confirmans, ipsos Magistrū, & Conuentum, necnon Priorem ecclesie, aliosque Priores, & Præceptores intra limites suarū Iurisdictionū, & Administrationū, veros Ordinarios iuxta formā suorū Stabilimentorū, & Priuilegiorū existere, & esse censei decreuit, ac Beneficia Ecclesiastica ad præsentationē, seu collationē Baiuliuorū, Priorū, & Præceptorū Hospitalis huiusmodi suffragari debere, ita q̄ Presbyteri Seculares illa tunc tēporis in Cōmēdam, seu alias quomodo libet obtinen. Cōmendā huiusmodi cedere, aut illa alias dimittere non possent, nisi de consensu eorū, ad quos præsentatio, seu collatio spectaret, & in fauorē dicti Hospitalis, seu Personarū, quæ Habitum per Fratres Capellanos eiusdē Hospitalis deferri solitū susciperent, & professionē per eos emitte solitā emitterent; nec illa deinceps ipsi, nisi infra sex menses à die intimationis, habitū ipsius Religionis suscepissent, & regularem professionem infra alios sex menses emisissent, possidere possent, & si secus fieret, aut cessionē, seu resignationē huiusmodi, aut de dicti Ordinis Beneficijs, et in manibus suis in futurū fieri contingeret, huiusmodi cessiones, resignationes, & prouisiones nullius essent roboris, vel momēti, nisi in illis expresse diceretur: Et de consensu Magni Magistri, & de illis iuxta formā Priuilegiorū dictæ Religionis provideretur. Inter Statuta etiā eiusdē Religionis per similis memorię Paulū Papā Tertium similiter Prædecessorē nostrum approbata, & confirmata, ita cautū reperitur: Priores in suis Cameris Prioralibus, Baiulius, & Cōmendararij in suis Cōmendis, habent prouisionē, vel præsentationē Beneficiorū Ecclesiasticorū cum cura Animarū, vel sine, à suis Cōmendis dependen. nisi id Priuilegio, vel consuetudinē, ad alios pertineat.

Quod Priores, & Præceptores intra limites suarum iurisdictionum, & administrationū sunt veri Ordinarij.

Quod Presbyteri seculares Beneficia dicti Ordinis obtinentes non possint ea resignare, vel dimittere, præterquam de consensu Præceptorū ad quos præsentatio, seu collatio eorūdem spectat in fauorem dicti Hospitalis, seu Personarum eiusdem Ordinis.

Item Frater Clāudius de la Sengle Magister statuit, vt omnia Beneficia Ecclesiastica eiusdē Ordinis, quorū collatio, aut præsentatio ad dictū Ordinem pertinet, nullis cōferretur, aut nulli ad ea præsentarentur, nisi essent Fratres ipsum Ordinē expressè professe, & alias prout in eiusdē Pij Quarti Prædecessoris præfati Literis, ac Statutis, & Stabilimentis, vel Priuilegijs dicti Hospitalis plenius cōtinetur. Quæ omnia cū dispositione iuris cōmunis maximè congruunt, tum auctoritati Sacrosancti Concilij Tridentini nituntur. Verum cum sicut accepim⁹, Clerici Seculares Possessores cū cura, & sine cura Beneficiorum eorundem ad collationem, prouisionem, præsentationem, electionem, seu quāuis aliā dispositionem Priorum, Baiuliuorum, Cōmendatariorum, & Possessorum aliorum dictæ Religionis bonorum, iute eorundē Prioratū, Baiuliatuum, Cōmendarum, & aliorum bonorum eiusdem Religionis Habitum suscipere, & professionem regularem, prout in eadē Religione cōsueuit, emittere negligant, ac recusent, in Statutorum eiusdem Religionis cōtemptum, ac iuris cōmunis dispositioni, & Concilij præfati decretis, Priuilegijsq; ab hac sancta Sede Apostolica, vt præmittitur, concessis, contraueniendo, Ac prætendant eiusdem Pij Quarti Prædecessoris nostri mentis, & intentionis nō fuisse, ad Habitum susceptionem, & professionis emissionem eos teneri, qui post ab eodem Prædecessore obtentā priuilegiorum confirmationem, & ampliationem de eisdem siue similibus Beneficijs cōcessionem fieri quomodo cūque obtinuerunt, cum de illis, qui tunc temporis in Cōmendam, seu aliās obtinerent, eundem Pium Quartum Prædecessorem sub isto verbo (ad præsens) statuisse duntaxat prætendatur, allegantes q̄ Cōmendæ, prouisiones, siue aliās quomodocunque concessiones, de similibus Beneficijs eiusdē factæ post datā eiusdem Pij Quarti Prædecessoris Literarū, siue mentio fiat, siue reticeatur, Beneficia esse dictæ Religionis, sunt loco absolutionis, ac derogationis tacitæ Statutorum, & Priuilegiorum eiusdē Ordinis, ita vt ad suscipiendum illius Habitum, ac professionē emittendam, minime teneantur, cum susceptio Habitum, & professio ab eis emittenda ex ipsarum Literarum serie, eis expressè

iniun-

iniuncta fuisse non appareant, ex quibus eidem Ordini, illiusque Magistro, Prioribus, Baiulivis, & Commendatarijs, maxima in dies exoriuntur incommoda, atque perturbationes; præsertim dum eorundem Beneficiorum status ponitur in incerto. Quare Nos, vt par est, ex debito Pastoralis officij, omnium Christifidelium, præsertim vero eiusdem Ordinis præfatarum Regularium Personarum, pro Iesu Christi nomine, ac Catholicæ Fidei tuitione ad interitum vique iugiter laborantium commodis, & indemnitati, quantum in nobis est, prospicere cupientes, simulque de cõmuni eiusdem Ordinis, ac Religionis bono vehementer solliciti, ne quid ei indebite detrahatur, Sacrorum Canonum, ac decretõrum dicti Concilij, eorundemque Statutorum, & Privilegiorum auctoritati, & tenoribus inientes, eademque Privilegia, Statuta, & Ordinationes, ac dictorum Prædecessorũ nostrorum Literarum tenores præsentibus pro expressis habentes, illaque omnia approbantes, & confirmantes, præsentisque Nostri Scripti patrocinio communientes, ac rata, & grata habentes; ac quatenus opus sit, innouantes, & de nouo concedentes: Motu proprio, & ex certa nostra scientia, auctoritate præsentium declaramus, nunquam intentionis Prædecessorum nostrorum, vel nostræ fuisse, in prouisionibus, siue Commendis, aut quibusuis alijs concessionibus Beneficiorum Ordinis, & Religionis huiusmodi, siue illa curata, siue sine cura sint, per eosdem Prædecessores nostros, vel per Nos, & eandem Sedem, forsan etiam cum simplici derogatione Privilegiorum, & Stabilimentorum Religionis prædictæ, non tamen speciali, de non suscipiendo Habitum, & non emittendo professionem mentione, seu per Magistrũ, Conuentum, Priores, Baiuliuos, ac Commendatarios, vel alios, quibuscunq; Personis cuiuscunq; status, & Dignitatis factis, & concessis, tacite illos absoluendi, quominus iuxta eiusdem Ordinis Statuta, & Privilegia, infra tempus præfixum, Habitum suscipere, & professionem per Fratres eiusdem Ordinis emitti solitam, emittere debeant regularem, etiam si hoc explicite in eorundem Prædecessorum, aut nostris Literis adiectum, vel iniunctum his, ad quorum fauorem

Confirmantur,
innouantur, &
de nouo conce-
duntur Priuile-
gia Hospitalis
Sancti Ioannis
Hierosolimita-
ni.

rem

rem huiusmodi Beneficia concessa extiterint, nequaquam fuerit; Ac quo nostra hæc intentio, singulis apertius innotescat, statuimus, vt omnes, & singuli, qui vel per Sedem præfatam, vel per Nos, aut Romanos Pontifices Prædecessores nostros, etiam cum simplici derogatione Priuilegiorum, seu per Priores, Baiuliuos, & Commendatarios, fuerunt de Beneficijs huiusmodi prouisi, siue hi, quibus eadem commendata, aut quomodolibet concessa extiterunt, etiam si super his in Curia, vel extra, aliqua lis pendeat, ac de eisdem in posterum perpetuis futuris temporibus prouidebuntur, aut de iure, quibus eadem commendabuntur, vel concedentur, etiam per Sedem Apostolicam, si post sex menses à die, quo id eis legitime indictum, atq; denunciatum fuerit, illico numerandos, professionem non emisissent, & Habitum non susceperint Ordinis prædicti, absque alia desuper faciendâ declaratione, & citatione, omni, & quocunq; iure, in dictis Beneficijs, vel ad illa competente careant eo ipso; Ipsiq; tanquã illiciti Detentores, & Occupatores, & Intrusi, ab eisdem amoueantur; deq; illis tanquam de iure, atq; de facto vacantibus, per Magistrum, ac Conuentum, Priores, Baiuliuos, & Commendatarios, & alios ad quos spectat, libere prouidere, ac de illis iuxta Magistri, & Religionis præfatæ Stabilimenta, & Consuetudines exequi posse, eorundemq; Possessores ab eorundem Beneficiorum possessione, vel potius detentione, & occupatione, amouendos esse, prout Nos in dictum casum, & euentum, amouemus; Ac Regulis de annuali, & triennali Possessore, & alijs Priuilegijs, remedijsq; quibuscunq; etiam in corpore iuris clausis, quibus diutini Beneficiorum Possessores vtuntur, potiuntur, & gaudent, vti, potiri, & gaudere non posse, quauis etiam longissimi temporis præscriptione minime obstante: verum eosdem pro amotis, & expulsis habendos esse, & censerî, amotisq; & expulsis, actionem spolij, nec vnde vi, vel aliud quoduis remedium possessorium, siue petitorium competere, seu desuper propterea agere non valere: Et quo facilius, si qui ad præsens reperiuntur quolibet prouisi de Beneficijs à Prioratibus, Baiuliuatibus, & Cómendis huiusmodi dependentibus, seu

ad

Quod prouisi
de Beneficijs di
cti Ordinis per
Sedem Aposto
licam teneatur
sumere Habitum
infra sex menses
à die intimatio
nis, alioquin ip
so iure priuati
censeantur.

Commendatarios
Priores
Baiuliuos
Magistrum
Conuentum
alios ad quos
spectat

ad illorum collationē, prouisionem, præsentationē, seu quāuis aliā dispositionem spectantibus, etiā Habitum dictæ Religionis nō susceperunt, ad Habitum ipsius susceptionē, & professionis emissionē inducantur, eisdem Prioribus, Baiuluis, & Cōmendatarijs licentiā, & facultatē concedimus, ipsis cōdonandi, & relaxandi eorū Spolia, quæ ad dictos Priores, Baiulios, & Cōmendatarios spectant, ita ut de illis disponere possint, tã in uita, quã in mortis articulo; Condonationēq; ac relaxationē huiusmodi, eiusdem roboris, ac momenti esse, ac si ab eadē Sede emanassent. Necnon fel. record. Pij Papæ V. etiam Prædecessoris nostri Literis inhærentes, illasq; approbantes, & confirmantes, oēs, & singulas Personas in dicti Ordinis Beneficijs quodolibet existētes, à Seminarij Clericorum in qualibet Ciuitate, iuxta dicti Cōcilij decreta erecti, seu erigendi, ac Decimarū, Subsidiij, & aliorum onerū cōtributione, tōtaliter eximimus, & liberamus; ac liberos, & exēptos esse uolumus: Sicq; in præmissis oībus, & singulis per quoscūq; Iudices ordinarios, & delegatos, etiā causarum Palatij Apostolici Auditores, ac dicti Ordinis apud Nos, dictaq; Sedem Protectores, & alios S. R. E. Cardinales, Sublata eis, & eorū cuilibet quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubiq; iudicari, & definiri debere: Irritū quoq; & inane si secus super his à quoquā quauis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Quocirca dilectis Filijs in Regnis Hispaniarū, & Neapolitani nostris, & Sedis Apostolicæ pro tpe existentibus Nuntijs, aut Curiæ Causarū Cameræ Apostolicæ generali Auditori, & quibuscūq; Conseruatoribus per eisdem Magistrum, Baiulios, Priores, & Cōmendatarios, iuxta formam Priuilegiorū Ordinis prædicti, in Dignitate Ecclesiastica cōstitutis electis, & eligēdis, per præsentēs, Motu simili mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorū per se, vel aliū, seu alios, præsentēs Literas, & in eis cōtenta quæcūq; ubi, & quādo opus fuerit, ac quoties pro parte Magistri, & Conuentus, siue Priorū, Baiuliuorum, Præceptorum, & Cōmendatariorū præfatorū, & aliarū Personarum, & Possessorū præfatorū fuerint requisiti, solēniter publicātes, illisq; in præmissis effica-

Facultas conceditur Commendatarijs relaxandi Spolia Cappellanis ad effectum hoc in loco expressum.

cis

cis defensionis presidio assistentes, faciāt auctoritate nostrā,
 eos præmissis oībus, & singulis, iuxta præsentium continentiam,
 & tenorē, pacifice frui, & gaudere, nō p̄mittētes eos desuper
 à quoquam quodolibet indebite molestari. Contradictōres
 quoslibet, ac Rebelles, & p̄missis nō parētes, per opportuna
 iuris, & facti remedia, ac demū per Inīas, censuras, & p̄nas
 Ecclesiasticas, appellatione postposita, cōpescēdo, inuocato
 etiā ad hoc, si opus fuerit, auxilio Brachij Secularis. Non ob-
 stān. Cōmendis, & prouisionibus, alijsq; dispositionibus, vel
 concessionibus, quibuscūq; verborū formulis illa cōcessa fue-
 rint; ac feli. record. Bonifacij Papæ vi r i. Prædecessoris no-
 stri de vna, & Cōcilij generalis de duabus Dietis, dūmodo nō
 ultra tres aliquis auctoritate præsentium, ad iudiciū trahatur,
 alijsq; Cōstitutionibus, & Ordinationibus Apost. contrarijs
 quibuscunq; : aut si aliquibus cōiter, vel diuifim ab Apostoli-
 ca sit Sede indultum, quod interdici, suspendi, vel excōicari
 nō possint, per Literas Apost. non facientes plenā, & expres-
 sam, ac de verbo ad verbū de Indulto huiusmodi mentionē.
 Decernētes p̄ntibus, & in eis contentis oībus per quasuis Li-
 terarū concessiones, prouisiones, & alias quaslibet disposi-
 tiones, aliter q̄ vt præmittitur per Nos, vel eādē Sedē factas,
 vel fortē quodolibet faciendas, aut concedendas, etiā Motu
 proprio, & ex certa sciētia, derogari nō posse, nec derogatum
 cēferi, cuiuscunq; tenoris, & formæ emanauerint, & cum qui-
 buscunq; decretis, & clausulis, etiā derogatoriarum deroga-
 torijs, fortioribus, & insolitis, etiā si causas quasunq; legiti-
 mas, & fauorabiles cōtinerēt : Quinimo p̄ p̄ntes illis oīb⁹ ex-
 presse derogamus, earum tenores p̄ sufficiēter expressis ha-
 bentes, p̄ntibus semper in suo robore permāsuris, nisi harum
 tenor, de verbo ad verbum, in illis esset insertus, & Magistri,
 & Conuentus consensus accederet. Volumus autē quod
 p̄ntium transumptis, manu alicuius Notarij publici subscrip-
 tis, & sigillo alicuius Personæ ñ Dignitate Ecclesiastica cōsti-
 tutæ munitis, eadē profus fides adhibeatur, quæ p̄ntibus ad-
 hiberetur, si foret exhibita, vel ostēse. Dat. Romæ apud S. Pe-
 trum, sub Anulo Piscatoris, die xxiiij. Martij M D LXXX.
 Pontificatus Nostri Anno Octauo. Ca. Glorierius.